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ATA DE PROCLAMAÇÃO DE RESULTADO – CLASSIFICAÇÃO FINAL – REFERENTE 

AO EDITAL PPG-MPDS 02/2024 
    

Reuniram-se às 11:00 horas do dia 25/10/2024, no Campus SUL do CENTRO 

UNIVERSITÁRIO IESB, os integrantes da Comissão de Seleção do Mestrado Profissional 

em Direitos Sociais e Processos Reivindicatórios, Professora Any Ávila Assunção 

(Presidente), Professor Marcio Evangelista Ferreira da Silva, Professor Ulisses Borges de 

Resende, Professor Diogo Palau e  Professor José Rossini Campos do Couto Corrêa, 

para tecerem as últimas considerações e análises relativas ao certame / Edital PPG-MPDS 

2024 / segundo semestre. As análises relativas ao currículo profissional/acadêmico e carta 

de intenções foram realizadas e os candidatos devidamente classificados para realizarem 

a Avaliação Oral.  As Avaliações Orais foram desenvolvidas nos turnos matutino e noturno 

dos dias 23 e 24 de outubro do corrente ano. Segue, abaixo, o resultado das análises 

procedidas, disposto em dois quadros (Quadro 1 e Quadro 2).   

 
Resultado da Análise Curricular, Carta de Intenção e Avaliação Oral dos 

Candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Direito - Mestrado Profissional em 
Direitos Sociais e Processos Reivindicatórios do Centro Universitário IESB 

 
QUADRO 01 

NOTAS, MÉDIA GERAL E MÉDIA FINAL 
 

Nome do Candidato 
MÉDIA 
GERAL 

1ª FASE 

CLASSIFICADO 

PARA PROVA 
ORAL 

AVALIAÇAO 

ORAL 
MÉDIA 
FINAL 

1. Anderson Loureiro de Barros Correia 

060.085.974-60  
7,00 SIM 7,00 7,00 

2. Andre Felipe Gomes dos Anjos 

 
Desistência 

3. Caroline Cavalcante Alves de Menezes 

017.573.675-86 
9,00 SIM 8,00 8,50 

4. Cláudia Virginia Rodrigues Pereira 

397.281.291-49 
7,00 SIM 7,00 7,00 

5. Clovis Roberto Ravazi Madera 

345.456.890-00 
7,00 SIM 7,00 7,00 

6. Denise Fraim de Lima Monteiro 

552.583.441-34 
9,00 SIM 8,00 8,50 

7. Diogo Solla 

 
Desistência 

8. Erik dos Santos Ferraz 

 
Desistência 

9. Eladio Barbosa Carneiro 

588.637.371-34 
7,00 SIM 7,00 7,00 

10. Estanislau Alexsander de Castro 

Resende 
9,00 SIM 8,00 8,50 
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060.768.021-03 

11. Iran Sotero Turbay 

816.217.011-15 
7,00 SIM 7,00 7,00 

12. Liliana Barbosa do Nascimento 

Marquez 

334.537.801-91 
9,00 SIM 7,00 8,00 

13. Luciana Araujo Brito 

611.529.861-04 
9,00 SIM 8,20 8,60 

14. Lucas Coutinho Borin 

441.181.958-95 
9,00 SIM 7,00 8,00 

15. Luana Borges 

050.821.111-59 
7,00 SIM 7,00 7,00 

16. Marcus Antonius Suiciniv Costa Pinho 

Werneck 

019.428.541-37 
7,00 SIM 7,00 7,00 

17. Mônica Hélia Lira Andrade Leite 

 
Desistência 

18. Rafael da Costa Campos Princivalli 

 
Desistência 

19. Rafael Ávila Borges de Resende 

062.372.291-75 
9,00 SIM 8,00 8,50 

20. Raimundo do Carmo Ribeiro Louzada 

Junior 

614.884.102-91 
7,00 SIM 7,00 7,00 

21. Reinaldo do Espirito Santo das Neves 

 
Desistência 

22. Rosilene Lopes Costa 

861.177.421-34 
8,00 SIM 7,00 7,50 

23. Wilker de Freitas de Araujo 

054.639.461-24 
9,00 SIM 7,00 8,00 

 
QUADRO 02 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS 
 

 

Ordem de 
CLASSIFICAÇÃO 

Nome do Candidato 
MÉDIA 
 FINAL 

CANDIDATO 
INTEGRARÁ O 
PROGRAMA 

1º LUGAR Luciana Araujo Brito 8,60 SIM 

2º LUGAR Estanislau Alexsander de Castro Resende 8,50 SIM 

3º LUGAR Rafael Ávila Borges de Resende 8,50 SIM 

4º LUGAR Denise Fraim de Lima Monteiro 8,50 SIM 

5º LUGAR Caroline Cavalcante Alves de Menezes 8,50 SIM 

6º LUGAR Wilker de Freitas de Araujo 8,00 SIM 

7º LUGAR Lucas Coutinho Borin 8,00 SIM 
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8º LUGAR Liliana Barbosa do Nascimento Marquez 8,00 SIM 

9º LUGAR Rosilene Lopes Costa 7,50 SIM 

10º LUGAR Luana Borges 7,00 SIM 

11º LUGAR Anderson Loureiro de Barros Correia 7,00 SIM 

12º LUGAR Cláudia Virginia Rodrigues Pereira 7,00 SIM 

13º LUGAR Clovis Roberto Ravazi Madera 7,00 SIM 

14º LUGAR Eladio Barbosa Carneiro 7,00 SIM 

15º LUGAR Iran Sotero Turbay 7,00 SIM 

16º LUGAR Raimundo do Carmo Ribeiro Louzada Junior 7,00 SIM 

17º LUGAR 
Marcus Antonius Suiciniv Costa Pinho 

Werneck 
7,00 SIM 

A Ata vai por mim lavrada e assinada:  

ANY ÁVILA ASSUNÇÃO 
Presidente da Comissão 

 

_______________________________ 

 

Professor José Rossini Campos do Couto Corrêa 

_____________________________________ 

Professor Ulisses Borges de Resende 

_____________________________________ 

Professor Marcio Evangelista Ferreira da Silva 

____________________________________ 

Professor Diogo Palau 

_________________________________________ 

 


